¹⁸ Boethius (1976, pp. 312–13).

¹⁹ “[1] Bene respondens debet esse talis, quod concedat opponenti omnia, quae concederet sibi ipsi secum cogitanti, et eodem modo negare. [2] Debet ex naturali suo ingenio vel ex habitu acquisito esse aptus ad concedendum verum et negandum falsum et debet

diligere propter se verum. [3] Debet tertio cavere ne sit protervus, id est velle aliquam positionem, pro qua non habet rationem et a qua per nullam rationem potest removeri. Talis enim ad cognitionem veritatem non potest pervenire” (Boethius, 1976, p. 321).

²⁰ Green (1963, pp. 2, 53, 81); de Rijk (1974, p. 103; 1975, p. 27).

²¹ The system of formalizing disputational duties I am here employing was first developed in Knuutila and Yrjönsuuri (1988).

²² Boethius (1976, pp. 321–23).

²³ ‘Et cum hoc debes scire, quod in disputatione dialectica, quae est ad inquisitionem veritatis vel ad exercitium in argumentis ad quodlibet propositum de facilli inveniendis sive ad sustinendum positionem, saepe attenditur ars obligatoria. . .’ (Boethius, 1976, p. 329).

²⁴ “[A]rs obligatoria, quae super hoc fundatur, quod opponens ponat omnes positiones, quas vult ponere, et respondens debet eas concedere, sive sint probabiles sive improbabiles, sive necessariae sive impossibiles, dummodo non inveniatur, quod sint impossibiles – sola enim est impossibilitas causa, quare respondens debeat negare opponenti aliquid eorum, quae vult ponere – usque quo dixerit: “cedat tempus”, et omnia quae ante sunt posita intelligantur a respondente concessa. Tunc ex his, quae posita sunt, interrogat opponens respondentem, et debet respondens concedere omnia consequentia ad suam positionem . . . Et debet negare omnia repugnantia suae positioni. . .” (Boethius, 1976, p. 329–30).

²⁵ “Et consistit ars ista in hoc quod in principio debet aliqua propositio poni, deinde debent propositiones proponi secundum quod placet opponenti, ad quas debet respondens respondere concedendo vel negando vel dubitando vel distinguendo. Quibus responsionibus datis debet opponens, quando sibi placet, dicere: cedat tempus. Hoc est, cesset tempus obligationis. Et tunc videndum est an respondens bene responderit vel non” (Ockham, 1974, p. 736).

²⁶ Boethius (1976, p. 330).

²⁷ “[I]f then it seems to be true and is irrelevant, the answerer should grant it. . .; if it does not seem to be true and is irrelevant, he should grant it. . .” (Aristotle, 1984, p. 269).

²⁸ An anonymous treatise *De petitionibus contrariorum* (de Rijk, 1976) gives interesting examples of obligational disputations following rules at least similar to, if not the same as, those given by Boethius. The structure of the sophisms in this collection is the following: a set of sentences is first given, and after them one sentence is put forward, but it cannot be granted nor denied, because it both follows from and is inconsistent with the set given in the beginning. The solution of the sophism consists in showing how the original set of sentences is inconsistent and cannot be accepted. Some of the examples are paradoxical rather than implicitly inconsistent.

²⁹ For dating this treatise, see Spade and Stump (1983).

³⁰ “Si sit impertinens, respondendum est secundum sui qualitatem, et hoc, secundum qualitatem quam habet ad nos. Ut, si sit verum, scitum esse verum, debet concedi. Si sit falsum, scitum esse falsum, debet negari. Si sit dubium, respondendum est dubie” (Green, 1963, p. 48).

³¹ “Omne sequens ex posito cum concesso vel cum concessis, vel cum opposito bene negati vel oppositis bene negatorum, scitum esse tale, est concedendum. . . . Omne repugnans posito cum concesso vel concessis, vel opposito bene negati vel oppositis bene negatorum, scitum esse tale, est negandum” (Green, 1963, p. 48).

³² For the sake of brevity I omit discussion of the epistemic conditions in the rules.

³³ See, e.g., de Rijk (1974, pp. 104–06; 1975, p. 28).

³⁴ “Respondendum est ad omnia proposita ac si essent proposita in eodem instanti, sic quod, durante tempore obligationis, non debent aliqua concedi nisi quae possunt sustineri pro eodem instanti. Et quia repugnantia non possunt pro eodem instanti sustineri, ideo, durante tempore obligationis, non debent repugnantia concedi” (Green, 1963, p. 62).

³⁵ “Posito falso contingenti de praesenti instanti, negandum est praesens instans esse” (Green, 1963, p. 59). See also other formulations of the rule in de Rijk (1974, p. 112; 1975, p. 32) and Green (1963, p. 8).

³⁶ “Illa regula falsa est et probatio non valet, quia licet positum debeat sustineri sicut verum, potest tamen sustineri pro illo instanti non negando illud instans esse pro quo est falsum” (Scotus, 1960, p. 423).

³⁷ Cf. Knuuttila and Yrjönsuuri (1988, pp. 199–201) and Knuuttila (1989, pp. 86–87).

³⁸ For modern discussion of Scotus’s remarks, see, e.g., Knuuttila (1981, pp. 229–30), Spade and Stump (1983, pp. 20–24), and Normore (1985, pp. 3–22).

³⁹ Kretzmann and Kretzmann (1990, pp. xxvi–xxvii).

⁴⁰ See Kretzmann and Kretzmann (1990, pp. 121–33). For discussion of Kilvington’s theory see Spade (1982, pp. 19–28) and Stump (1981, pp. 143–53). Kilvington does not give as explicit rules as the authors above discussed, but it seems possible to construct such rules on the basis of his discussion.

⁴¹ Edited and translated in Kretzmann and Stump (1985).

⁴² “Omnis propositio quae [sequitur] ex posito et aliquo impertinenti vel veris est concedenda” (Kretzmann and Stump, 1985, p. 215).

⁴³ Swineshed’s treatise was written probably between 1330–35. See Spade (1977, p. 246). It is edited in Spade (1977).

⁴⁴ Swineshed gives his rules as follows: “Omne positum sine obligatione ad hoc pertinente non repugnans positioni in tempore positionis est concedendum”; “Omne sequens ex posito sine obligatione ad hoc pertinente non repugnans positioni in tempore obligationis est concedendum”; “Omne repugnans posito sine obligatione ad hoc pertinente non repugnans positioni in tempore positionis est negandum”; “Ad impertinens sine obligatione ad hoc pertinente velut per illud quod principaliter concipitur respondendum est” (Spade, 1977, pp. 265–66).